
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

COMISSÃO PERMANENTE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO N° 20250710.001 DECORRENTE DA

INEXIGIBILIDADE N° 001.09.07.2025 - SECULT

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – 001.09.07.2025 -
SECULT; CONTRATO Nº 20250710.001,
CONTRATANTE: SECRETARIA DE CULTURA,
TURISMO E ESPORTE; CONTRATADO: ICZ
GRAVACOES, PARTICIPACOES E
ENTRETENIMENTOS LTDA, REPRESENTANTE
EXCLUSIVA DO ARTISTA ZÉ CANTOR, INSCRITA NO
CNPJ SOB N° 43.915.507/0001-88; OBJETO:
CONTRATAÇÃO DO ARTISTA ZÉ CANTOR PARA
COMPOR A PROGRAMAÇÃO ARTÍSTICA DE SHOWS
DO ANIVERSÁRIO DA CIDADE NA SEMANA DO
MUNICÍPIO DE RUSSAS- SEMUR 2025, QUE
OCORRERÁ NO DIA 02 DE AGOSTO DE 2025.; VALOR
GLOBAL R$ 180.000,00 (CENTO E OITENTA MIL
REAIS); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
1101.13.392.1303.2.099 - REALIZAR FESTAS, FEIRAS E
FESTIVAIS CULTURAIS; ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.00 - SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA; SUB ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.23
- FESTIVIDADES E HOMENAGENS; FONTE DE
RECURSOS: 1500000000 - RECURSOS NÃO
VINCULADOS DE IMPOSTOS. VIGÊNCIA ATÉ 30 DE
SETEMBRO DE 2025; DATA DA ASSINATURA: 10 DE
JULHO DE 2025.
 
FRANCISCO ERBENS FREIRE MOREIRA
Secretaria de Cultura, Turismo e Esporte

Publicado por:
Maria do Rosario de Fatima Araujo Brito

Código Identificador:7A2D2242

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 11/07/2025. Edição 3753
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/


